



BIULETYN PARAFIALNY
KATOLICKIEJ MISJI POLSKIEJ
W SZWAJCARII

Program nabożeństw:

- 1.9. ZURYCH, Maria Lourdes Kirche, Seebach, o godz. 20,00
- 4. BAZYLEA, Theresianum, Austr. 70, o godz. 10,30.
- 11. ZURYCH, Liebfrauenkirche, Weinbergstr., o g.9,30.
- 18. SP.GALLEN, Katedra, kapl. Serca Jezusowego, o g. 8,30
WINNERTHUR-TOSS, Nägelsestr. 44, o godz. 11,15.
- 25. ZURYCH, Theodosianum, Asylstr. 120, o godz. 10,45.
- 2.X. SOLURA, Katedra, o godz. 9,30.

+ + +

Wiadomości organizacyjne.

Pielgrzymka do Einsiedeln

Prosimy osoby, które chcą wziąć udział w naszej pielgrzymce w dniu 9 października do Einsiedeln, a jeszcze nie przesłały zgłoszenia, o nadrobienie tej zaległości natychmiast. Przypominam, że zgłoszenia należy przysłać na adres: Tadeusz WOJNARSKI, Seebachstr. 14, 8052 ZURICH.

+ + +

Wyjaśnienie.

Wobec wciąż zachodzących nieporozumień odnośnie właściciela istniejącego Domu Polskiego w Marly le Petit przypominam, że właścicielem nie jest ani Misja, ani Towarzystwo Przyjaciół Domu Polskiego we Fryburgu /t.zn. ci, któ-

rzy ofiarowali pierwsze cegiełki na Dom w Marly/, lecz "FUNDACJA DOMU POLSKIEGO W MARLY", która jest notarialnie zarejestrowana. Zarządzą ją:
Fundator - O. Bocheński, każdorazowy rektor Misji lub duszpasterz polski w Szwajcarii, delegat Towarzystwa Przyjaciół Domu Polskiego, oraz dwóch lub trzech członków dekokoptowanych.

+ + +

1 września, w rocznicę wybuchu wojny, zostanie odprawiona w Zurychu, w kościele M.B. z Lourdes, Msza św. za ofiary wojny, o godz. 20,00.

+ + +

11 września odbędzie się w Zurychu wielka uroczystość milionijną, o której informuje dołączona do Biuletynu zaproszenie.

+ + +

Celem uniknięcia nieporozumień podajemy następujące wyjaśnienie: Ofiarodawcy "cegiełek" na Millennium, którzy już ofiarowali, lub zadeklarowali cegiełki, mają prawo do wyrycia nazwiska na cegiełce, o ile sobie tego życzą i dopłacą koszt wyrycia nazwiska, jak to swego czasu zostało ogłoszone.

Nazwiska członków Tow. Przyjaciół Domu Polskiego, ponieważ umożliwili całą akcję, zostaną uwiecznione na cegiełkach zasadniczo bez dopłaty, chyba, że zechcą jeszcze coś ofiarować, lub napiszą w najbliższych dniach, że nie życzą sobie, żeby ich nazwisko zostało wyryte na cegiełce.

Ugłoszona przez p. Pręgowskiego w sprawozdaniu architekta suma 250,.- Frs za cegiełkę dotyczy tych, którzy dotąd nie ofiarowali cegiełki, a przysłałi...

by nazwisko ich figurowało obok dotychczasowych ofiarodawców.

Nadto będą wyryte na tablicy pamiątkowej nazwiska tych, którzy w szczególny sposób przyczynili się do powstania, wzgl. rozbudowy Domu, tak jak i o tym już donosiliśmy.

+ + +

Informacje.

Nareszcie otrzymaliśmy odpowiedź Komisji Centralnej na kanton Zurych odnośnie udzielenia w kosztach utrzymania księstwa polskiego z podatków kościelnych. Przerzeczono nam rocznie 3000,- Frs, w tym dotychczasowy wkład gminy kościelnej z Winterturu, która odąd nie wpłaca już do Misji dotychczasowego dodatku. Wiadomość ta jest niewątpliwie pocieszająca, ale nie rozwiązuje ona problemu utrzymania księstwa. Jesteśmy nadal zdani na dobrowolne skłódki Polaków w Szwajcarii. Polecamy przeto tę sprawę dalszej łaskawej pamięci naszych dobrodziejów.

+ + +

Podziękowanie.

Za wszystkie dary i ofiary, które wpłynęły w ostatnim czasie na cele Misji, składamy tę drogą najserdeczniejsze "Bóg zapłać" i polecamy nasze potrzeby dalszej ofiarności Rodaków. Przy tej okazji należy raz jeszcze podkreślić ofiarności naszego społeczeństwa, które zdobyło się na znaczny dodatkowy wysiłek, dzięki któremu rozbudowa Domu postępuje obecnie szybko naprzód, ale musimy sobie równocześnie uprzytomnić, że wysiłek nasz jeszcze nie ukończony.....

+ + +

Pani M. J. Sungora ofiarowała Misji maszynę do pisania z wiązki z tym jest do sprzedania maszyna do pisania Olivetti, z polskimi czcionkami normalnej wielkości, dużym biurowym wkładem. Układ liter: kwertz. Suma uzyskana idzie na cele Misji. Cena orientacyjna 200,- Frs.

Maszyna jest w dobrym stanie. Kto by reflektował na jej kupno może się zwrócić po informacje do ks. Frani.

Fundusz Tytułowy ~~na~~ Kredytowa S. Wyszyńskiego Prymasa Polski.

Katolicki Fundusz Stypendialny i Wydawniczy.

Z wstępu stron skierowano do mnie prośby i sugestie, aby społeczeństwo polskie na Emigracji stworzyło stowarzyszenie "Fundusz", który mógłby pomóc w realizacji całego szeregu zadań o charakterze kulturalnym, jak możliwość odbywania wyższych studiów, a w szczególności specjalizacji Polaków w Kraju lub Emigracji, którzy nie mają do tego środków, oraz pomocy w wydawaniu katolickich książek i katolickich pism, szczególnie potrzebnych dla rozwoju katolickiej myśli polskiej.

Taki fundusz byłby wspomagalnym, trwałym i użytecznym pamiątką Tysiąclecia Chrztu Polski.

Podjmując tę ideę przystępuję do utworzenia FUNDUSZU TYTUŁOWEGO - Katolickiego Funduszu Stypendialnego i Wydawniczego, nad którym przejął przewodnictwo. Do Zarządu Funduszu wejdą wszyscy Rektorzy Katolickich Misji Polskich i przedstawiciele katolickich organizacji polskich na Emigracji.

Najbardziej ofiarną z myślą o takim celu złożyli już polscy lekarze z Manchester, przekazując na moje ręce sumę £ 20,-. Składam im za ten dar i ich inicjatywę serdeczne podziękę.

Przeznaczam również na ten Fundusz ofiary osób prywatnych, dane mi do dyspozycji z okazji moich imienin i 20 rocznicy święceń kapłańskich, w łącznej sumie £ 200,-. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękuję z góry i apeluję do wszystkich Polaków na Emigracji, aby ten Fundusz uczynili wielkim pamiątkiem Tysiąclecia Chrztu Polski.

Tego wysiłku od nas domaga się wielka cicha dziejowa nasza naroda w zmaganiu się o to, by został katolickim, wiernym Bogu, Kościołowi, Krajowi i Ewangelii.

+ Stanisław Rubin, Bp
Delegat Prymasa Polski.

Rzym, 27.VII.1966. dla Duszpasterstwa Emigracji.